大阪府都市基盤施設維持管理技術審議会

平成25年度第1回　河川港湾公園部会
議事要旨
都市整備部事業管理室
【日時】

平成26年2月6日　18:30～20:30

【場所】

大阪府　西大阪治水事務所
【出席者】

《委員》河野広隆教授・杉浦邦征教授・長尾毅教授・道奥康治教授

《事務局》藁田河川環境課長・中田港湾局計画調整課長・山口公園課長　ほか
【主な審議内容】
●　全体検討部会の報告について
●　施設の現状、点検及びデータ蓄積の検証について
●　維持管理手法の検証、重点化指標、更新時期の見極めについて
【要旨】
●　全体検討部会の報告について
○　全体検討部会について、事務局より報告が行われた後、討議が行われた。
●　施設の現状、点検及びデータ蓄積の検証について
　○　施設の現状、点検及びデータ蓄積について、事務局より説明が行われた後、討議が行われた。

●　維持管理手法の検証、重点化指標、更新時期の見極めについて
　○　維持管理手法の検証、重点化指標、更新時期の見極めについて、事務局より説明が行われた後、討議が行われた。